Basil. Tom. IV.

Quid ergo si miles filius s. i.
familias^B peculiarem ancil- Sed nec
lam suam manumisit, potest is qui
ne ius supra dictum in ea ha- iussū te-
bere, ut ei nupta eo inuitō statoris
postea alij nubere non possit? ancillā
Dicit lex. Tunc filius familias Quare
miles hoc ius^C dig. 48. in libertam^D tit. 1.
habere potest, ^E cùm ex ca- dig. 28.
strensi peculio eam compa- Quare
rauit. Miles enim qui castrē- lib. 49.
sis peculij ancillam manumis- tit. 1.
tit, ex constitutionibus^F pa- & li. 48.
tronus esse creditur, nec pab- tit. 7. d.
ter eius ius patronatus^G in ca- 30. th. 2.
habere potest.

Quæ patroni sponsa tan- s. i.
tummodo fuit, etiam ipsi in- Quare
uito missō repudio, ^H alij nu- tit. 1. d.
bit. 15. Hoē
in ea que nu-
pist, &
propter hono-
rem pa-
tronī.

Inuitum autem dicimus s. i.
eum qui^I non consentit. §. 3.
Cùm ergo lex non alias con- Hoc
cedat dirimi matrimonium suit cō-
quod inter patronum & li- propter hono-
bertam contractum est, nisi bertam
patronus specialiter consen- Quare
serit dissolutioni eius: si li- tit. 7. d.
berta^J furioso patrono re- est ini-
pudium temiserit, nihil agit Furios^K
omino, neque soluit se le- matrimoniū.
gis necessitate, ita ut alij pos- Furio-
sit^L nubere. Hoc autem di- sus e-
co, etiam si non furioso pa- nim &
trono, sed absenti & igno- prodig-
ranti à liberta repudium di- gusnul-
ixerit. Nam propter honorem lam ha-
patronis à libertis debitum, bet vō-
rectius esse visum est, inuitum luntatē,
intelligi, non solū qui dis- velib. 21.
sentit remissō à liberta repu- cit. 3.
dio, sed etiam qui non specia- dig. 40.

liter consentit eius nuntio.

§. vlt. ^{Quare dig. 45.} Si patronus ab hostibus captus sit, liberta cum alio connubium non habet. Lex enim dicit, etiam post captiuitatem durare matrimonium inter libertam & patronum, propter honorem patrono debitum. Aliud est si non captiuitate ^{Quare inst. 1. cit. 3.} sed alio modo contigerit patronum in seruitutem redigi: ut si pretij participandi causa seipsum venediderit, & seruus factus sit. Tunc enim sine dubio dissoluitur matrimonium inter eum & libertam.

L. 51. *XXII. PAVLI. Si nuptiae incestae sint, quae data sunt dos esse non videtur, & ideo omnino quod datis nomine maritus percepit, ei aufertur, ^b licet ^c fructus percepere.

* Quare 6. tit. huic lib. & lib. 40. tit. 37. dig. 32. them. 1. lib. 3. & cetera eiusdem lib. & tit. dig. 52. nam si inveniatur non consistere matrimonium quod si contra leges nec dos consistere videtur.

L. 65. XXIII. IDEM. Qui in provincia sua militant, uxorem ex eadem provinciam ducentes, non videntur facere contra legem, idque etiam quibusdam constitutionibus caueruntur.